

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАБЛУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

29 мая 2020 года

№ 15

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Каблуковского сельского поселения №74 от 25 декабря 2019 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Каблуковское сельское поселение Калининского района Тверской области» на очередной финансовый 2020 и плановые 2021 и 2022 годы.

Совет депутатов Каблуковского сельского поселения решил:

Статью 1 изложить в следующей редакции:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Каблуковского сельского поселения Калининского района Тверской области на 2020 год:

- 1) общий объем доходов бюджета в сумме 38 436 820,00 руб.;
- 2) общий объем расходов бюджета в сумме 41 896 110,00 руб.;
- 3) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 3 459 290,00 руб.

Приложение 6 Доходы местного бюджета по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2020 год и плановые 2021 и 2022 годы, изложить в новой редакции согласно Приложения 1 настоящего решения.

Приложение 7 «Распределение расходов бюджета Каблуковского сельского поселения Калининского района Тверской области по разделам и подразделам расходов бюджета Российской Федерации на 2020 год и плановые 2021 и 2022 годы», изложить в новой редакции согласно Приложения 2 настоящего решения.

Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год и плановые 2021 и 2022 годы», изложить в новой редакции согласно Приложения 3 настоящего решения.

Приложение 9 «Ведомственная структура расходов местного бюджета по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год и плановые 2021 и 2022 годы», изложить в новой редакции согласно Приложения 4 настоящего решения.

Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ и непрограммным направлениям деятельности по главным распорядителям средств местного бюджета на 2020 год и плановые 2021 и 2022 годы», изложить в новой редакции согласно Приложения 5 настоящего решения.

Глава Каблуковского сельского поселения



Г.К. Четверкин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению Совета депутатов №15 от 29 мая 2020 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Каблуковского сельского поселения №74 от 25 декабря 2019 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Каблуковское сельское поселение Калининского района Тверской области» на очередной финансовый 2020 и плановые 2021 и 2022 годы.

Утвердить основные характеристики бюджета Каблуковского сельского поселения Калининского района Тверской области на 2020 год:

- 1) общий объем доходов бюджета в сумме 38 436 820,00 руб.;
- 2) общий объем расходов бюджета в сумме 41 896 110,00 руб.;
- 3) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 3 459 290,00 руб.

ДОХОДЫ

Раздел доходы на 2020 год предлагается увеличить на 2642,20 тыс. руб. по следующим кодам доходов:

1. В соответствии с уточнением плана доходов от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) предлагается утвердить ассигнования в сумме минус 120,00 тыс. руб.

Внести соответствующие изменения в приложения 1 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

100 1 03 02261 01 0000 110 – минус 120,00 тыс. руб.

2. В соответствии с уточнением плана доходов от административных штрафов, установленных законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов предлагается утвердить ассигнования в сумме 6,00 тыс. руб.

Внести соответствующие изменения в приложения 1 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

1 16 02020 02 0000 140 – 6,00 тыс. руб.

3. В соответствии с уточнением плана доходов от поступления субсидии бюджетам сельских поселений из местных бюджетов (на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры Тверской области) предлагается утвердить ассигнования в сумме 2 299,20 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 1 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 2 02 29900 10 0068 150– 2 299,20 тыс. руб.

4. В соответствии с уточнением плана доходов от поступления прочих межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам сельских поселений (на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Собрания депутатов Калининского района Тверской области) предлагается утвердить ассигнования в сумме 150,00 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 1 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 2 02 49999 10 0060 150– 150,00 тыс. руб.

5. В соответствии с уточнением плана доходов от поступления прочих межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам сельских поселений (прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного Собрания) предлагается утвердить ассигнования в сумме 307,00 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 1 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 2 02 49999 10 2164 150 – 307,00 тыс. руб.

РАСХОДЫ

Раздел расходы на 2020 год предлагается увеличить на 2781,20 тыс. руб. по следующим подразделам:

По подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы»

В соответствии с уточнением плана расходов на ремонт муниципального имущества в д. Савватьево, д. 57 (нежилое), для оплаты кредиторской задолженности Проектно-изыскательских работ для строительства межпоселкового газопровода до н.п. Лисицкий Бор, д. Лисицы и д. Судимирка (просроченная кредиторская задолженность 2019 года) уменьшить ассигнования в сумме 800 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0113 99 4 00 40020 244 225 (01) – минус 800 тыс. руб. (Администрация)

По подразделу 0409 «Дорожное хозяйство»

В соответствии с уточнением плана расходов на оплату ремонта дороги в д. Заборовье ул. Волжская снять средства со статьи Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения и перенести на иные межбюджетные трансферты на исполнение отдельных полномочий по капитальному ремонту и ремонту улично-дорожной сети муниципальных образований Тверской области в сумме 2 255, 26 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0409 02 1 05 40020 244 225 (01) – минус 2255,26 тыс. руб. (Администрация)

705 0409 02 1 05 41050 540 251 (01) – 2255,26 тыс. руб. (Администрация)

В соответствии с уточнением плана расходов на ремонт дворовых территорий в д. Савватьево перераспределить средства со статьи Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов за счет средств бюджета поселения и перенести на Иные межбюджетные трансферты на исполнение отдельных полномочий по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов в сумме 1 270,00 тыс. руб. Не достающую часть средств, в сумме 44,57 перенести со строки Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения.

Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0409 02 1 05 40020 244 225 (01) – минус 44,57 тыс. руб. (Администрация)

705 0409 02 3 05 40010 244 225 (01) – минус 1 270,00 тыс. руб. (Администрация)

705 0409 02 3 05 41020 540 251 (01) – 1 314,57 тыс. руб. (Администрация)

В соответствии с уточнением плана расходов на Ремонт уличного освещения в с. Каблуково ул. Школьная снять средства со статьи Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения и перенести на Иные межбюджетные трансферты на исполнение отдельных полномочий по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в сумме 220,00 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0409 02 1 05 40020 244 225 (01) – минус 220,00 тыс. руб. (Администрация)

705 0409 02 1 05 41090 540 251 (01) – 220,00 тыс. руб. (Администрация)

По подразделу 0501 «Жилищное хозяйство»

В соответствии с уточнением плана расходов на Расходы на капитальный ремонт и ремонт муниципального жилищного фонда (Софинансирование с ФКР), предлагается уменьшить ассигнования в сумме 59,00 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0501 99 4 00 40310 634 286 (01) – минус 59,00 тыс. руб. (Администрация)

По подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство»

В соответствии с уточнением плана расходов на Газификацию д. Поддубье Каблуковского сельского поселения, предлагается уменьшить ассигнования в сумме 99,00 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0502 0310540010 414 226 (01) – минус 99,00 тыс. руб. (Администрация)

В соответствии с уточнением плана расходов на оплату Проектно-изыскательских работ для строительства межпоселкового газопровода до н.п. Лисицкий Бор, д. Лисицы и д. Судимирка (просроченная кредиторская задолженность 2019 года), предлагается увеличить ассигнования в сумме 825,00 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0502 0310540020 414 226 (01) – 825,00 тыс. руб. (Администрация)

По подразделу 0503 «Благоустройство»

В соответствии с уточнением плана расходов на обеспечение организации и содержания мест захоронения, предлагается уменьшить ассигнования в сумме 75,00 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0503 09 2 05 40030 244 225 (01) – минус 75,00 тыс. руб. (Администрация)

В соответствии с уточнением плана расходов на содержание и ремонт воинских захоронений, предлагается увеличить ассигнования в сумме 233,00 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0503 09 2 05 40040 244 225 (01) – 233,00 тыс. руб. (Администрация)

По подразделу 0801 «Культура»

В соответствии с уточнением плана расходов на оплату труда сотрудникам учреждений культуры за счет средств субсидии бюджетам сельских поселений из местных бюджетов (на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры Тверской области), предлагается увеличить ассигнования в сумме 2299,20 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0801 05 1 05 10680 111 211 (11) – 1 765,89 тыс. руб. (КДЦ)

705 0801 05 1 05 10680 119 213 (11) – 533,31 тыс. руб. (КДЦ)

В соответствии с уточнением плана расходов на оплату труда сотрудникам учреждений культуры за счет средств поселения, предлагается перераспределить ассигнования в сумме 83,30 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0801 05 1 05 40010 111 211 (01) – минус 63,97 тыс. руб. (КДЦ)

705 0801 05 1 05 40010 119 213 (01) – минус 19,33 тыс. руб. (КДЦ)

705 0801 05 1 05 S0680 111 211 (01) – 63,97 тыс. руб. (КДЦ)

705 0801 05 1 05 S0680 119 213 (01) – 19,33 тыс. руб. (КДЦ)

В соответствии с уточнением плана расходов на приобретение костюмов для выступлений за счет прочих межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам сельских поселений (на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Собрании депутатов Калининского района Тверской

области), предлагается увеличить ассигнования в сумме 150,00 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0801 99 3 00 20200 244 310 (11) – 150,00 тыс. руб. (КДЦ)

В соответствии с уточнением плана расходов на ремонт входной группы в ДК «Савватьево», приобретение музыкальной аппаратуры и проекционного экрана за счет прочих межбюджетные трансфертов, передаваемых бюджетам сельских поселений (прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного Собрания), предлагается увеличить ассигнования в сумме 307,00 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0801 99 3 00 1092 244 310 (10) – 307,00 тыс. руб. (КДЦ)

По подразделу 1003 «Социальное обеспечение населения»

В соответствии с уточнением плана расходов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей (за счет средств бюджета поселения), предлагается увеличить ассигнования в сумме 119,00 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 1003 08205L4970 412 310 (01) – 119,00 тыс. руб. (Администрация)

По подразделу 1102 «Массовый спорт»

В соответствии с уточнением плана расходов на приобретения спортивного инвентаря, предлагается уменьшить ассигнования в сумме 119,00 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 1102 05 2 05 40010 244 310 (01) – минус 119,00 тыс. руб. (Администрация)

И.О. главы администрации



Завьялов С.А.

**Доходы местного бюджета по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации
доходов бюджетов Российской Федерации на очередной финансовый 2020 и плановые 2021 и 2022 годы**

КБК	Наименование налога (сбора)	2020 год тыс.руб.	2021 год тыс.руб.	2022 год тыс.руб.
1 00 0000 00 0000 000	Доходы	32 822,87	28 692,91	28 162,31
1 01 02000 01 0000 110	НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ	479,88	517,90	552,20
1 01 02010 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	477,38	515,90	550,20
1 01 02020 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации	1,00	1,00	1,00
1 01 02030 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации	1,50	1,00	1,00
1 03 02230 01 0000 110	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	1 619,81	1 739,81	1 739,81
1 03 02230 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	591,05	591,05	591,05
1 03 02240 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	4,14	4,14	4,14
1 03 02250 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащий распределению между бюджетами субъектов российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	1 144,62	1 144,62	1 144,62
1 03 02260 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащий распределению между бюджетами субъектов российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	-120,00	0,00	0,00
1 05 03000 00 0000 110	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	210,60	219,00	219,00
1 05 03000 00 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог	210,60	219,00	219,00
1 06 01000 00 0000 000	НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ	1 127,00	1 127,00	1 127,00
1 06 01030 10 0000 110	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений	1 127,00	1 127,00	1 127,00
1 06 06000 00 0000 000	ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ	16 845,00	16 836,00	16 836,00
1 06 06033 10 1000 100	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	7 953,00	7 953,00	7 953,00
1 06 06043 10 1000 110	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	8 892,00	8 883,00	8 883,00
1 11 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В	947,60	1 047,60	1 147,60
1 11 05075 10 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий	134,00	134,00	134,00
1 11 05025 10 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетов и автономных учреждений)	800,00	900,00	1 000,00
1 11 09045 10 0000 120	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	13,60	13,60	13,60
1 13 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА	25,00	0,00	0,00
1 13 01995 10 0000 130	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений	20,00	0,00	0,00
1 13 02995 10 0000 130	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений	5,00	0,00	0,00
1 14 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ	11 561,98	7 205,60	6 540,70
1 14 13060 10 0000 410	Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности сельских поселений, в части приватизации финансовых активов имущества казны	350,00	2 000,00	1 000,00
1 14 06025 10 0000 430	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	11 211,98	5 205,60	5 540,70
1 16 00000 00 0000 000	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА	6,00	0,00	0,00
1 16 02020 02 0000 140	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов	6,00	0,00	0,00
2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	5 613,95	2 334,35	2 437,15
2 02 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ	5 613,95	2 334,35	2 437,15
2 02 29900 10 0068 150	Субсидии бюджетам сельских поселений из местных бюджетов (на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры Тверской области)	2 299,20	0,00	0,00
2 02 03000 00 0000 000	Субсидии бюджетам субъектов российской Федерации и муниципальных	2 240,35	2 334,35	2 437,15
2 02 03015 10 0000 150	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	203,20	205,50	214,70

2 02 03999 10 2070 150	Прочие субвенции бюджетам сельских поселений (на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Тверской области в сфере осуществления дорожной деятельности)	2 037,00	2 128,70	2 222,30
2 02 03999 10 2114 150	Прочие субвенции бюджетам сельских поселений - исполнение государственных полномочий Тверской области по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях	0,15	0,15	0,15
2 02 04000 00 0000 000	Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	1 074,40	0,00	0,00
2 02 49999 10 0060 150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Собрания депутатов Калининского района Тверской области)	150,00	0,00	0,00
2 02 49999 10 0070 150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (за передачу полномочий в части дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов)	617,40	0,00	0,00
2 02 49999 10 2164 150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного Собрания)	307,00	0,00	0,00
Итого всех доходов		38 436,82	31 027,26	30 599,46

Распределение расходов бюджета Каблуковского сельского поселения Калининского района Тверской области по разделам и подразделам расходов бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов ."

ППП	Р	П	Наименование	2020 год тыс.руб.	2021 год тыс.руб.	2022 год тыс.руб.
			ВСЕГО	41 896,11	31 027,26	30 599,96
705	01	00	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ	9 014,45	8 958,45	8 958,45
705	01	04	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	8 694,30	8 638,30	8 638,30
705	01	11	Резервные фонды	100,00	100,00	100,00
705	01	13	Другие общегосударственные вопросы	220,15	220,15	220,15
705	02	00	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	203,20	205,50	214,70
705	02	03	Мобилизационная и вневоинская подготовка	203,20	205,50	214,70
705	03	00	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	500,00	500,00	500,00
705	03	10	Обеспечение пожарной безопасности	500,00	500,00	500,00
705	04	00	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	11 368,40	8 310,40	8 673,90
705	04	09	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	9 911,40	7 303,40	7 666,90
705	04	12	Другие вопросы в области экономики	1 457,00	1 007,00	1 007,00
705	05	00	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	6 166,00	3 911,00	3 111,00
705	05	01	Жилищное хозяйство	45,00	904,00	104,00
705	05	02	Коммунальное хозяйство	3 721,00	745,00	745,00
705	05	03	Благоустройство	2 400,00	2 262,00	2 262,00
705	07	00	ОБРАЗОВАНИЕ	20,00	20,00	20,00
705	07	05	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации	20,00	20,00	20,00
705	08	00	КУЛЬТУРА И КИНЕМОТОГРАФИЯ	12 671,05	8 321,20	8 321,20
705	08	01	Культура	12 145,05	7 795,20	7 795,20
705	08	04	Другие вопросы в области культуры, спорта	526,00	526,00	526,00
705	10	00	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	1 335,30	64,00	64,00
705	10	01	Пенсионное обеспечение	24,00	24,00	24,00
705	10	03	Социальное обеспечение населения	1 311,30	40,00	40,00
705	11	00	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	231,00	350,00	350,00
705	11	02	Массовый спорт	231,00	350,00	350,00
705	12	00	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	115,00	115,00	115,00
705	12	04	Другие вопросы в области средств массовой информации	115,00	115,00	115,00
705	14		МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ	271,71	271,71	271,71
705	14	00	ПРОЧИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА	271,71	271,71	271,71
705	14	03	Межбюджетные трансферты по решению вопросов местного значения межмуниципального характера	271,71	271,71	271,71

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Калининского района Тверской области "Каблуковское сельское поселение" на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов ."

Р	П	КЦСР	КВР	Наименование	2020 год тыс.руб.	2021 год тыс.руб.	2022 год тыс.руб.
				ВСЕГО	41 896,11	31 027,26	30 599,96
01	00			ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ	9 014,45	8 958,45	8 958,45
01	04			Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	8 694,30	8 638,30	8 638,30
01	04	99 9 00 40300		Расходы по центральному аппарату органов местного самоуправления	7 510,10	7 454,10	7 454,10
01	04	99 9 00 40300	121	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	4 492,00	4 492,00	4 492,00
01	04	99 9 00 40300	122	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	56,00	0,00	0,00
01	04	99 9 00 40300	129	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	1 448,30	1 448,30	1 448,30
01	04	99 9 00 40300	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	1 513,80	1 513,80	1 513,80
01	04	99 9 00 40400		Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления)	1 184,20	1 184,20	1 184,20
01	04	99 9 00 40400	121	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	897,00	897,00	897,00
01	04	99 9 00 40400	122	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	12,20	12,20	12,20
01	04	99 9 00 40400	129	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	275,00	275,00	275,00
01	11			Резервные фонды	100,00	100,00	100,00
01	11	99 2 00 40000		Резервный фонд местной администрации	100,00	100,00	100,00
01	11	99 2 00 40000	870	Резервные средства	100,00	100,00	100,00
01	13			Другие общегосударственные вопросы	220,15	220,15	220,15
01	13	99 4 00 40100		Расходы на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета городских, сельских поселений	20,00	0,00	0,00
01	13	99 4 00 40100	831	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда	20,00	0,00	0,00
01	13	99 4 00 40020		Содержание имущества казны муниципального образования	100,00	100,00	100,00
01	13	99 4 00 40020	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	100,00	100,00	100,00
01	13	99 4 00 40030		Оценка муниципального имущества поселения	40,00	40,00	40,00
01	13	99 4 00 40030	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	40,00	40,00	40,00
01	13	99 4 00 40051		Формирование и постановка на кадастровый учет бесхозяйных объектов недвижимости, земельных участков	60,00	80,00	80,00
01	13	99 4 00 40051	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	60,00	80,00	80,00
01	13	99 8 00 10540		Финансовое обеспечение реализации государственных полномочий Тверской области по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях	0,15	0,15	0,15
01	13	99 8 00 10540	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	0,15	0,15	0,15
02	00			НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	203,20	205,50	214,70
02	03			Мобилизационная и вневойсковая подготовка	203,20	205,50	214,70
02	03	99 8 00 51180		Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	203,20	205,50	214,70
02	03	99 8 00 51180	121	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	156,07	157,83	164,90
02	03	99 8 00 51180	129	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	47,13	47,67	49,80
03	00			НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	500,00	500,00	500,00
03	10			Обеспечение пожарной безопасности	500,00	500,00	500,00
03	10	09 0 05 00000		Муниципальная программа «Комплексное Благоустройство территории муниципального образования «Каблуковское сельское поселение Калининского района Тверской области» в 2019-2023 годах»	500,00	500,00	500,00
03	10	09 1 05 40000		Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности"	500,00	500,00	500,00
03	10	09 1 05 40010		Устройство пожарных водоемов, колодцев, обустройство средств тушения	500,00	500,00	500,00
03	10	09 1 05 40010	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	500,00	500,00	500,00
04	00			НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	11 368,40	8 310,40	8 673,90
04	09			Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	9 911,40	7 303,40	7 666,90
04	09	02 0 05 00000		Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Каблуковского сельского поселения Калининского района Тверской области на 2020 - 2024 годы»	9 911,40	7 303,40	7 666,90
04	09	02 1 05 40000		Подпрограмма Модернизация сети автомобильных дорог Каблуковского сельского поселения Калининского района Тверской области	5 942,43	4 450,00	5 420,00
04	09	02 1 05 41050		Иные межбюджетные трансферты на исполнение отдельных полномочий по капитальному ремонту и ремонту улично-дорожной сети муниципальных образований Тверской области	2 255,26	0,00	0,00
04	09	02 1 05 41050	540	Иные межбюджетные трансферты	2 255,26	0,00	0,00

04	09	02 1 05 41090		Иные межбюджетные трансферты на исполнение отдельных полномочий по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения	220,00	0,00	0,00
04	09	02 1 05 41090	540	Иные межбюджетные трансферты	220,00	0,00	0,00
04	09	02 1 05 40010		Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения	3 327,00	3 600,00	4 520,00
04	09	02 1 05 40010	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	3 327,00	3 600,00	4 520,00
04	09	02 1 05 40020		Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения	140,17	800,00	850,00
04	09	02 1 05 40020	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	140,17	800,00	850,00
04	09	02 1 05 20020		Расходы на исполнение переданных полномочий по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Каблуковского сельского поселения	617,40	0,00	0,00
04	09	02 1 05 20020	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	617,40	0,00	0,00
04	09	02 1 05 40030		Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов поселения	0,00	50,00	50,00
04	09	02 1 05 40030	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	0,00	50,00	50,00
04	09	02 2 05 00000		Подпрограмма: Содержание автомобильных дорог регионального значения 3 класса в Каблуковском сельском поселении	2 037,00	2 853,40	2 246,90
04	09	02 2 05 10520		Осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Тверской области в сфере осуществления дорожной деятельности за счет средств субвенции.	2 037,00	2 153,40	2 246,90
04	09	02 2 05 10520	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	2 037,00	2 153,40	2 246,90
04	09	02 2 05 40520		Осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Тверской области в сфере осуществления дорожной деятельности за счет средств бюджета поселения.	0,00	700,00	0,00
04	09	02 3 05 00000		Подпрограмма: Ремонт дорог на придомовых территориях в границах населенных пунктов Каблуковского сельского поселения	1 314,57	0,00	0,00
04	09	02 3 05 41020		Иные межбюджетные трансферты на исполнение отдельных полномочий по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов	1 314,57	0,00	0,00
04	09	02 3 05 41020	540	Иные межбюджетные трансферты	1 314,57	0,00	0,00
04	12			Другие вопросы в области экономики	1 457,00	1 007,00	1 007,00
04	12	99 4 00 40050		Формирование и постановка на кадастровый учет земельных участков, находящихся в	250,00	250,00	250,00
04	12	99 4 00 40050	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	250,00	250,00	250,00
04	12	99 4 00 40060		Оценка земельных участков	100,00	100,00	100,00
04	12	99 4 00 40060	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	100,00	100,00	100,00
04	12	99 4 00 40070		Прочие мероприятия по землеустройству и землепользованию	1 107,00	657,00	657,00
04	12	99 4 00 40070	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	1 107,00	657,00	657,00
05	00			ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	6 166,00	3 911,00	3 111,00
05	01			Жилищное хозяйство	45,00	904,00	104,00
05	01	99 4 00 40020		Содержание имущества казны	4,00	804,00	4,00
05	01	99 4 00 40020	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	4,00	804,00	4,00
05	01	99 4 00 40310		Расходы на капитальный ремонт и ремонт муниципального жилищного фонда	41,00	100,00	100,00
05	01	99 4 00 40310	634	Иные субсидии некоммерческим организациям	41,00	100,00	100,00
05	02			Коммунальное хозяйство	3 721,00	745,00	745,00
05	02	03 0 05 00000		Муниципальная программа "Газификация населенных пунктов Каблуковского сельского поселения на 2020-2024 г.г."	2 926,00	0,00	0,00
05	02	03 1 05 40010		Газификации д.Поддубье Каблуковского сельского поселения	1,00	0,00	0,00
05	02	03 1 05 40010	414	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	1,00	0,00	0,00
05	02	03 1 05 40020		Строительство межпоселкового газопровода д.Лисицы	2 925,00	0,00	0,00
05	02	03 1 05 40020	414	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной	2 925,00	0,00	0,00
05	02	99 4 00 40350		Мероприятия в области коммунального хозяйства городских, сельских поселений	795,00	745,00	745,00
05	02	99 4 00 40350	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	745,00	745,00	745,00
05	02	99 4 00 40350	853	Уплата иных платежей	50,00	0,00	0,00
05	03			Благоустройство	2 400,00	2 262,00	2 262,00
05	03	09 0 05 00000		Муниципальная программа «Комплексное благоустройство территории муниципального образования «Каблуковское сельское поселение Калининского района Тверской области» в 2020-2024 годах»	2 400,00	2 262,00	2 262,00
05	03	09 2 05 40000		Подпрограмма Создание благоприятных условий для проживания и отдыха жителей Каблуковского сельского поселения	2 400,00	2 262,00	2 262,00
05	03	09 2 05 40010		Обеспечение уборки мусора на территории Каблуковского сельского поселения	30,00	50,00	50,00
05	03	09 2 05 40010	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	30,00	50,00	50,00
05	03	09 2 05 40020		Организация уличного освещения	650,00	650,00	650,00
05	03	09 2 05 40020	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	650,00	650,00	650,00
05	03	09 2 05 40030		Организация и содержание мест захоронения	75,00	150,00	150,00
05	03	09 2 05 40030	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	75,00	150,00	150,00
05	03	09 2 05 40040		Содержание и ремонт воинских захоронений	283,00	50,00	50,00
05	03	09 2 05 40040	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	283,00	50,00	50,00
05	03	09 2 05 40050		Обеспечение санитарно-гигиенической и экологической безопасности на территории поселения	1 000,00	1 000,00	1 000,00
05	03	09 2 05 40050	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	1 000,00	1 000,00	1 000,00

05	03	09 2 05 40060		Комплексное благоустройство населенных пунктов Каблуковского сельского поселения	362,00	362,00	362,00
05	03	09 2 05 40060	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	362,00	362,00	362,00
07	00			ОБРАЗОВАНИЕ	20,00	20,00	20,00
07	05			Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации	20,00	20,00	20,00
07	05	99 4 00 40080		Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих	20,00	20,00	20,00
07	05	99 4 00 40080	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	20,00	20,00	20,00
08	00			КУЛЬТУРА И КИНЕМОТОГРАФИЯ	12 671,05	8 321,20	8 321,20
08	01			Культура	12 145,05	7 795,20	7 795,20
08	01	05 0 05 00000		Муниципальная программа "Развитие культуры и спорта в муниципальном образовании Каблуковское сельское поселение на 2019-2023 гг."	11 688,05	7 795,20	7 795,20
08	01	05 1 05 10680		Субсидии бюджетам сельских поселений из местных бюджетов (на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры Тверской области)	2 299,20	0,00	0,00
08	01	05 1 05 10680	111	Фонд оплаты труда учреждений	1 765,89	0,00	0,00
08	01	05 1 05 10680	119	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	533,31	0,00	0,00
08	01	05 1 05 S0680		Софинансирование расходных обязательств на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры	83,30	0,00	0,00
08	01	05 1 05 S0680	111	Фонд оплаты труда учреждений	63,97	0,00	0,00
08	01	05 1 05 S0680	119	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	19,33	0,00	0,00
08	01	05 1 05 40000		Подпрограмма:Создание условий для функционирования и укрепления материально-технической базы для проведения культурно-массовых мероприятий	9 305,55	7 795,20	7 795,20
08	01	05 1 05 40010		Создание условий для организации и проведения культурно-массовых и молодежных мероприятий	8 769,55	7 795,20	7 795,20
08	01	05 1 05 40010	111	Фонд оплаты труда учреждений	4 080,00	4 430,00	4 430,00
08	01	05 1 05 40010	112	Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда	0,35	0,00	0,00
08	01	05 1 05 40010	119	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	1 226,00	1 332,00	1 332,00
08	01	05 1 05 40010	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	3 463,20	2 033,20	2 033,20
08	01	05 1 05 40020		Создание условий для сохранения и развития библиотечной системы	536,00	0,00	0,00
08	01	05 1 05 40020	111	Фонд оплаты труда учреждений	350,00	0,00	0,00
08	01	05 1 05 40020	119	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	106,00	0,00	0,00
08	01	05 1 05 40020	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	80,00	0,00	0,00
08	01	99 3 00 1092		Средства на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного Собрания Тверской области	307,00	0,00	0,00
08	01	99 3 00 1092	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	307,00	0,00	0,00
08	01	99 3 00 20200		Средства на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Собрания депутатов муниципального образования Тверской области "Калининский район"	150,00	0,00	0,00
08	01	99 3 00 20200	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	150,00	0,00	0,00
08	04			Другие вопросы в области культуры, спорта	526,00	526,00	526,00
08	04	05 0 05 00000		Муниципальная программа "Развитие культуры и спорта в муниципальном образовании Каблуковское сельское поселение на 2019-2023 гг."	526,00	526,00	526,00
08	04	05 1 05 40000		Подпрограмма:Создание условий для функционирования и укрепления материально-технической базы для проведения культурно-массовых мероприятий	526,00	526,00	526,00
08	04	05 1 05 40030		Проведение культурно-массовых и молодежных мероприятий	526,00	526,00	526,00
08	04	05 1 05 40030	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	526,00	526,00	526,00
10	00			СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	1 335,30	64,00	64,00
10	01			Пенсионное обеспечение	24,00	24,00	24,00
10	01	99 4 00 40810		Выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, замещавшим муниципальные должности	24,00	24,00	24,00
10	01	99 4 00 40810	312	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям	24,00	24,00	24,00
10	03			Социальное обеспечение населения	1 311,30	40,00	40,00
10	03	08 0 05 00000		Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий граждан Каблуковского сельского поселения» в 2018-2020 годах»	1 291,30	20,00	20,00
10	03	08 1 05 00000		Подпрограмма : Расходы по обеспечению жилыми помещениями малоимущих многодетных семей, нуждающихся в жилых помещениях	852,30	0,00	0,00
10	03	08 1 05 S0290		Предоставление многодетным семьям благоустроенных жилых помещений на условиях социального найма	852,30	0,00	0,00
10	03	08 1 05 S0290	412	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность	852,30	0,00	0,00
10	03	08 2 05 00000		Подпрограмма: Обеспечение жилыми помещениями специалистов на селе	439,00	20,00	20,00
10	03	08 2 05 40030		Предоставление социальных выплат на строительство (приобретение) жилья отдельным категориям граждан РФ, проживающим в сельской местности	20,00	20,00	20,00
10	03	08 2 05 40030	322	Субсидии гражданам на приобретение жилья	20,00	20,00	20,00
10	03	08 2 05 L4970		Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей (за счет средств бюджета поселения)	419,00	0,00	0,00
10	03	08 2 05 L4970	412	Бюджетные инвестиции на приобретение	419,00	0,00	0,00
10	03	99 4 00 40820		Мероприятия в области социальной политики	20,00	20,00	20,00

10	03	99 4 00 40820	321	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	20,00	20,00	20,00
11	00			ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	231,00	350,00	350,00
11	02			Массовый спорт	231,00	350,00	350,00
11	02	05 2 05 40000		Комплексные мероприятия в отрасли "Физическая культура и спорт" в муниципальном образовании Каблуковского сельского поселения Калининского района Тверской области" на 2019-2023 годы"	231,00	350,00	350,00
11	02	05 2 05 40010		Создание условий для развития физической культуры, организация и проведение массовых спортивно - оздоровительных мероприятий	231,00	350,00	350,00
11	02	05 2 05 40010	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	231,00	350,00	350,00
12	00			СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	115,00	115,00	115,00
12	04			Другие вопросы в области средств массовой информации	115,00	115,00	115,00
12	04	05 0 05 00000		Муниципальная программа "Развитие культуры и спорта в муниципальном образовании Каблуковское сельское поселение на 2019-2023 годы"	115,00	115,00	115,00
12	04	05 1 05 40000		Создание условий для функционирования и укрепления материально-технической базы для проведения культурно-массовых мероприятий	115,00	115,00	115,00
12	04	05 1 05 40040		Информирование населения об общественно-культурной жизни Каблуковского сельского поселения	115,00	115,00	115,00
12	04	05 1 05 40040	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	115,00	115,00	115,00
14				МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ	271,71	271,71	271,71
14	00			ПРОЧИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА	271,71	271,71	271,71
14	03			Межбюджетные трансферты по решению вопросов местного значения межмуниципального характера	271,71	271,71	271,71
14	03	99 7 00 40020		Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по исполнению бюджетов поселений в соответствии с заключенными соглашениями	105,80	105,80	105,80
14	03	99 7 00 40020	540	Иные межбюджетные трансферты	105,80	105,80	105,80
14	03	99 7 00 40030		Межбюджетные трансферты за передачу полномочий контрольно-счетного органа местного самоуправления в соответствии с заключенными соглашениями	66,24	66,24	66,24
14	03	99 7 00 40030	540	Иные межбюджетные трансферты	66,24	66,24	66,24
14	03	99 7 00 40060		Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в области коммунального хозяйства в соответствии с заключенными соглашениями	99,67	99,67	99,67
14	03	99 7 00 40060	540	Иные межбюджетные трансферты	99,67	99,67	99,67

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Калининского района Тверской области "Каблуковское сельское поселение" на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов."

ППП	Р	П	КЦСР	КВР	Наименование	2020 год тыс.руб.	2021 год тыс.руб.	2022 год тыс.руб.
					ВСЕГО	41 896,11	31 027,26	30 599,96
705	01	00			ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ	9 014,45	8 958,45	8 958,45
705	01	04			Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	8 694,30	8 638,30	8 638,30
705	01	04	99 9 00 40300		Расходы по центральному аппарату органов местного самоуправления	7 510,10	7 454,10	7 454,10
705	01	04	99 9 00 40300	121	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	4 492,00	4 492,00	4 492,00
705	01	04	99 9 00 40300	122	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	56,00	0,00	0,00
705	01	04	99 9 00 40300	129	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	1 448,30	1 448,30	1 448,30
705	01	04	99 9 00 40300	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	1 513,80	1 513,80	1 513,80
705	01	04	99 9 00 40400		Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления)	1 184,20	1 184,20	1 184,20
705	01	04	99 9 00 40400	121	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	897,00	897,00	897,00
705	01	04	99 9 00 40400	122	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	12,20	12,20	12,20
705	01	04	99 9 00 40400	129	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	275,00	275,00	275,00
705	01	11			Резервные фонды	100,00	100,00	100,00
705	01	11	99 2 00 40000		Резервный фонд местной администрации	100,00	100,00	100,00
705	01	11	99 2 00 40000	870	Резервные средства	100,00	100,00	100,00
705	01	13			Другие общегосударственные вопросы	220,15	220,15	220,15
705	01	13	99 4 00 40100		Расходы на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета городских, сельских поселений	20,00	0,00	0,00
705	01	13	99 4 00 40100	831	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда	20,00	0,00	0,00
705	01	13	99 4 00 40020		Содержание имущества казны муниципального образования	100,00	100,00	100,00
705	01	13	99 4 00 40020	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	100,00	100,00	100,00
705	01	13	99 4 00 40030		Оценка муниципального имущества поселения	40,00	40,00	40,00
705	01	13	99 4 00 40030	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	40,00	40,00	40,00
705	01	13	99 4 00 40051		Формирование и постановка на кадастровый учет бесхозяйных объектов недвижимости, земельных участков	60,00	80,00	80,00
705	01	13	99 4 00 40051	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	60,00	80,00	80,00
705	01	13	99 8 00 10540		Финансовое обеспечение реализации государственных полномочий Тверской области по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях	0,15	0,15	0,15
705	01	13	99 8 00 10540	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	0,15	0,15	0,15
705	02	00			НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	203,20	205,50	214,70
705	02	03			Мобилизационная и вневойсковая подготовка	203,20	205,50	214,70
705	02	03	99 8 00 51180		Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	203,20	205,50	214,70
705	02	03	99 8 00 51180	121	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	156,07	157,83	164,90
705	02	03	99 8 00 51180	129	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	47,13	47,67	49,80
705	03	00			НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	500,00	500,00	500,00
705	03	10			Обеспечение пожарной безопасности	500,00	500,00	500,00
705	03	10	09 0 05 00000		Муниципальная программа «Комплексное Благоустройство территории муниципального образования «Каблуковское сельское поселение Калининского района Тверской области» в 2019-2023 годах»	500,00	500,00	500,00
705	03	10	09 1 05 40000		Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности"	500,00	500,00	500,00
705	03	10	09 1 05 40010		Устройство пожарных водоемов, колодцев, обустройство средств тушения	500,00	500,00	500,00
705	03	10	09 1 05 40010	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	500,00	500,00	500,00
705	04	00			НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	11 368,40	8 310,40	8 673,90
705	04	09			Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	9 911,40	7 303,40	7 666,90
705	04	09	02 0 05 00000		Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Каблуковского сельского поселения Калининского района Тверской области на 2020 - 2024 год»	9 911,40	7 303,40	7 666,90
705	04	09	02 1 05 40000		Подпрограмма Модернизация сети автомобильных дорог Каблуковского сельского поселения Калининского района Тверской области	5 942,43	4 450,00	5 420,00
705	04	09	02 1 05 41050		Иные межбюджетные трансферты на исполнение отдельных полномочий по капитальному ремонту и ремонту улично-дорожной сети муниципальных образований Тверской области	2 255,26	0,00	0,00
705	04	09	02 1 05 41050	540	Иные межбюджетные трансферты	2 255,26	0,00	0,00

705	04	09	02 1 05 41090		Иные межбюджетные трансферты на исполнение отдельных полномочий по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения	220,00	0,00	0,00
705	04	09	02 1 05 41090	540	Иные межбюджетные трансферты	220,00	0,00	0,00
705	04	09	02 1 05 40010		Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения	3 327,00	3 600,00	4 520,00
705	04	09	02 1 05 40010	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	3 327,00	3 600,00	4 520,00
705	04	09	02 1 05 40020		Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения	140,17	800,00	850,00
705	04	09	02 1 05 40020	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	140,17	800,00	850,00
705	04	09	02 1 05 20020		Расходы на исполнение переданных полномочий по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Каблуковского сельского поселения	617,40	0,00	0,00
705	04	09	02 1 05 20020	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	617,40	0,00	0,00
705	04	09	02 1 05 40030		Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов поселения	0,00	50,00	50,00
705	04	09	02 1 05 40030	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	0,00	50,00	50,00
705	04	09	02 2 05 00000		Подпрограмма: Содержание автомобильных дорог регионального значения 3 класса в Каблуковском сельском поселении	2 037,00	2 853,40	2 246,90
705	04	09	02 2 05 10520		Осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Тверской области в сфере осуществления дорожной деятельности за счет средств субвенции.	2 037,00	2 153,40	2 246,90
705	04	09	02 2 05 10520	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	2 037,00	2 153,40	2 246,90
705	04	09	02 2 05 40520		Осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Тверской области в сфере осуществления дорожной деятельности за счет средств бюджета поселения.	0,00	700,00	0,00
705	04	09	02 3 05 00000		Подпрограмма: Ремонт дорог на придомовых территориях в границах населенных пунктов Каблуковского сельского поселения	1 314,57	0,00	0,00
705	04	09	02 3 05 41020		Иные межбюджетные трансферты на исполнение отдельных полномочий по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов	1 314,57	0,00	0,00
705	04	09	02 3 05 41020	540	Иные межбюджетные трансферты	1 314,57	0,00	0,00
705	04	12			Другие вопросы в области экономики	1 457,00	1 007,00	1 007,00
705	04	12	99 4 00 40050		Формирование и постановка на кадастровый учет земельных участков, находящихся в	250,00	250,00	250,00
705	04	12	99 4 00 40050	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	250,00	250,00	250,00
705	04	12	99 4 00 40060		Оценка земельных участков	100,00	100,00	100,00
705	04	12	99 4 00 40060	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	100,00	100,00	100,00
705	04	12	99 4 00 40070		Прочие мероприятия по землеустройству и землепользованию	1 107,00	657,00	657,00
705	04	12	99 4 00 40070	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	1 107,00	657,00	657,00
705	05	00			ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	6 166,00	3 911,00	3 111,00
705	05	01			Жилищное хозяйство	45,00	904,00	104,00
705	05	01	99 4 00 40020		Содержание имущества казны	4,00	804,00	4,00
705	05	01	99 4 00 40020	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	4,00	804,00	4,00
705	05	01	99 4 00 40310		Расходы на капитальный ремонт и ремонт муниципального жилищного фонда	41,00	100,00	100,00
705	05	01	99 4 00 40310	634	Иные субсидии некоммерческим организациям	41,00	100,00	100,00
705	05	02			Коммунальное хозяйство	3 721,00	745,00	745,00
705	05	02	03 0 05 00000		Муниципальная программа "Газификация населенных пунктов Каблуковского сельского поселения на 2020-2024 г.г."	2 926,00	0,00	0,00
705	05	02	03 1 05 40010		Газификации д.Поддубье Каблуковского сельского поселения	1,00	0,00	0,00
705	05	02	03 1 05 40010	414	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	1,00	0,00	0,00
705	05	02	03 1 05 40020		Строительство межпоселкового газопровода д.Лисицы	2 925,00	0,00	0,00
705	05	02	03 1 05 40020	414	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной	2 925,00	0,00	0,00
705	05	02	99 4 00 40350		Мероприятия в области коммунального хозяйства городских, сельских поселений	795,00	745,00	745,00
705	05	02	99 4 00 40350	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	745,00	745,00	745,00
705	05	02	99 4 00 40350	853	Уплата иных платежей	50,00	0,00	0,00
705	05	03			Благоустройство	2 400,00	2 262,00	2 262,00
705	05	03	09 0 05 00000		Муниципальная программа «Комплексное благоустройство территории муниципального образования «Каблуковское сельское поселение Калининского района Тверской области» в 2020-2024 годах»	2 400,00	2 262,00	2 262,00
705	05	03	09 2 05 40000		Подпрограмма Создание благоприятных условий для проживания и отдыха жителей Каблуковского сельского поселения	2 400,00	2 262,00	2 262,00
705	05	03	09 2 05 40010		Обеспечение уборки мусора на территории Каблуковского сельского поселения	30,00	50,00	50,00
705	05	03	09 2 05 40010	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	30,00	50,00	50,00
705	05	03	09 2 05 40020		Организация уличного освещения	650,00	650,00	650,00
705	05	03	09 2 05 40020	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	650,00	650,00	650,00
705	05	03	09 2 05 40030		Организация и содержание мест захоронения	75,00	150,00	150,00
705	05	03	09 2 05 40030	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	75,00	150,00	150,00
705	05	03	09 2 05 40040		Содержание и ремонт воинских захоронений	283,00	50,00	50,00
705	05	03	09 2 05 40040	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	283,00	50,00	50,00
705	05	03	09 2 05 40050		Обеспечение санитарно-гигиенической и экологической безопасности на территории поселения	1 000,00	1 000,00	1 000,00
705	05	03	09 2 05 40050	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	1 000,00	1 000,00	1 000,00

705	05	03	09 2 05 40060		Комплексное благоустройство населенных пунктов Каблуковского сельского поселения	362,00	362,00	362,00
705	05	03	09 2 05 40060	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	362,00	362,00	362,00
705	07	00			ОБРАЗОВАНИЕ	20,00	20,00	20,00
705	07	05			Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации	20,00	20,00	20,00
705	07	05	99 4 00 40080		Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих	20,00	20,00	20,00
705	07	05	99 4 00 40080	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	20,00	20,00	20,00
705	08	00			КУЛЬТУРА И КИНЕМОТОГРАФИЯ	12 671,05	8 321,20	8 321,20
705	08	01			Культура	12 145,05	7 795,20	7 795,20
705	08	01	05 0 05 00000		Муниципальная программа "Развитие культуры и спорта в муниципальном образовании Каблуковское сельское поселение на 2019-2023 гг."	11 688,05	7 795,20	7 795,20
705	08	01	05 1 05 10680		Субсидии бюджетам сельских поселений из местных бюджетов (на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры Тверской области)	2 299,20	0,00	0,00
705	08	01	05 1 05 10680	111	Фонд оплаты труда учреждений	1 765,89	0,00	0,00
705	08	01	05 1 05 10680	119	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	533,31	0,00	0,00
705	08	01	05 1 05 S0680		Софинансирование расходных обязательств на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры	83,30	0,00	0,00
705	08	01	05 1 05 S0680	111	Фонд оплаты труда учреждений	63,97	0,00	0,00
705	08	01	05 1 05 S0680	119	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	19,33	0,00	0,00
705	08	01	05 1 05 40000		Подпрограмма:Создание условий для функционирования и укрепления материально-технической базы для проведения культурно-массовых мероприятий	9 305,55	7 795,20	7 795,20
705	08	01	05 1 05 40010		Создание условий для организации и проведения культурно-массовых и молодежных мероприятий	8 769,55	7 795,20	7 795,20
705	08	01	05 1 05 40010	111	Фонд оплаты труда учреждений	4 080,00	4 430,00	4 430,00
705	08	01	05 1 05 40010	112	Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда	0,35	0,00	0,00
705	08	01	05 1 05 40010	119	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	1 226,00	1 332,00	1 332,00
705	08	01	05 1 05 40010	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	3 463,20	2 033,20	2 033,20
705	08	01	05 1 05 40020		Создание условий для сохранения и развития библиотечной системы	536,00	0,00	0,00
705	08	01	05 1 05 40020	111	Фонд оплаты труда учреждений	350,00	0,00	0,00
705	08	01	05 1 05 40020	119	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда	106,00	0,00	0,00
705	08	01	05 1 05 40020	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	80,00	0,00	0,00
705	08	01	99 3 00 10920		Средства на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного Собрания Тверской области	307,00	0,00	0,00
705	08	01	99 3 00 10920	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	307,00	0,00	0,00
705	08	01	99 3 00 20200		Средства на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Собрания депутатов муниципального образования Тверской области "Калининский район"	150,00	0,00	0,00
705	08	01	99 3 00 20200	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	150,00	0,00	0,00
705	08	04			Другие вопросы в области культуры, спорта	526,00	526,00	526,00
705	08	04	05 0 05 00000		Муниципальная программа "Развитие культуры и спорта в муниципальном образовании Каблуковское сельское поселение на 2019-2023 гг."	526,00	526,00	526,00
705	08	04	05 1 05 40000		Подпрограмма:Создание условий для функционирования и укрепления материально-технической базы для проведения культурно-массовых мероприятий	526,00	526,00	526,00
705	08	04	05 1 05 40030		Проведение культурно-массовых и молодежных мероприятий	526,00	526,00	526,00
705	08	04	05 1 05 40030	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	526,00	526,00	526,00
705	10	00			СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	1 335,30	64,00	64,00
705	10	01			Пенсионное обеспечение	24,00	24,00	24,00
705	10	01	99 4 00 40810		Выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, замещавшим муниципальные должности	24,00	24,00	24,00
705	10	01	99 4 00 40810	312	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям	24,00	24,00	24,00
705	10	03			Социальное обеспечение населения	1 311,30	40,00	40,00
705	10	03	08 0 05 00000		Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий граждан Каблуковского сельского поселения» в 2018-2020 годах»	1 291,30	20,00	20,00
705	10	03	08 1 05 00000		Подпрограмма : Расходы по обеспечению жильем помещениями малоимущих многодетных семей, нуждающихся в жилых помещениях	852,30	0,00	0,00
705	10	03	08 1 05 S0290		Предоставление многодетным семьям благоустроенных жилых помещений на условиях социального найма	852,30	0,00	0,00
705	10	03	08 1 05 S0290	412	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность	852,30	0,00	0,00
705	10	03	08 2 05 00000		Подпрограмма: Обеспечение жильем помещениями специалистов на селе	439,00	20,00	20,00
705	10	03	08 2 05 40030		Предоставление социальных выплат на строительство (приобретение) жилья отдельным категориям граждан РФ, проживающим в сельской местности	20,00	20,00	20,00
705	10	03	08 2 05 40030	322	Субсидии гражданам на приобретение жилья	20,00	20,00	20,00
705	10	03	08 2 05 L4970		Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей (за счет средств бюджета поселения)	419,00	0,00	0,00
705	10	03	08 2 05 L4970	412	Бюджетные инвестиции на приобретение	419,00	0,00	0,00
705	10	03	99 4 00 40820		Мероприятия в области социальной политики	20,00	20,00	20,00
705	10	03	99 4 00 40820	321	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	20,00	20,00	20,00

705	11	00			ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	231,00	350,00	350,00
705	11	02			Массовый спорт	231,00	350,00	350,00
705	11	02	05 2 05 40000		Комплексные мероприятия в отрасли "Физическая культура и спорт" в муниципальном образовании Каблуковского сельского поселения Калининского района Тверской области" на 2019-2023 годы"	231,00	350,00	350,00
705	11	02	05 2 05 40010		Создание условий для развития физической культуры, организация и проведение массовых спортивно - оздоровительных мероприятий	231,00	350,00	350,00
705	11	02	05 2 05 40010	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	231,00	350,00	350,00
705	12	00			СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	115,00	115,00	115,00
705	12	04			Другие вопросы в области средств массовой информации	115,00	115,00	115,00
705	12	04	05 0 05 00000		Муниципальная программа "Развитие культуры и спорта в муниципальном образовании Каблуковское сельское поселение на 2019-2023 годы"	115,00	115,00	115,00
705	12	04	05 1 05 40000		Создание условий для функционирования и укрепления материально-технической базы для проведения культурно-массовых мероприятий	115,00	115,00	115,00
705	12	04	05 1 05 40040		Информирование населения об общественно-культурной жизни Каблуковского сельского поселения	115,00	115,00	115,00
705	12	04	05 1 05 40040	244	Прочая закупка товаров, работ и услуг	115,00	115,00	115,00
705	14				МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ	271,71	271,71	271,71
705	14	00			ПРОЧИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА	271,71	271,71	271,71
705	14	03			Межбюджетные трансферты по решению вопросов местного значения межмуниципального характера	271,71	271,71	271,71
705	14	03	99 7 00 40020		Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по исполнению бюджетов поселений в соответствии с заключенными соглашениями	105,80	105,80	105,80
705	14	03	99 7 00 40020	540	Иные межбюджетные трансферты	105,80	105,80	105,80
705	14	03	99 7 00 40030		Межбюджетные трансферты за передачу полномочий контрольно-счетного органа местного самоуправления в соответствии с заключенными соглашениями	66,24	66,24	66,24
705	14	03	99 7 00 40030	540	Иные межбюджетные трансферты	66,24	66,24	66,24
705	14	03	99 7 00 40060		Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в области коммунального хозяйства в соответствии с заключенными соглашениями	99,67	99,67	99,67
705	14	03	99 7 00 40060	540	Иные межбюджетные трансферты	99,67	99,67	99,67

Приложение №5
к решению Совета депутатов
МО "Каблуковское сельское поселение"
Калининского района Тверской области
от 29.05.2020 г. №15

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, главным распорядителям средств бюджета муниципального образования Калининского района Тверской области "Каблуковское сельское поселение" на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

КЦСР	КВР	ЛП	РП	Наименование	2020 год тыс.руб.	2021 год тыс.руб.	2022 год тыс.руб.
Всего					41 896,11	31 027,26	30 599,96
Итого по муниципальным программам					29 588,75	18 871,60	19 235,10
02 0 05 00000				Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Каблуковского сельского поселения Калининского района Тверской области на 2020 - 2024 годы»	9 911,40	7 303,40	7 666,90
02 1 05 00000				Подпрограмма Модернизация сети автомобильных дорог Каблуковского сельского поселения Калининского района Тверской области	6 559,83	4 474,70	5 444,60
02 1 05 41050				Иные межбюджетные трансферты на исполнение отдельных полномочий по капитальному ремонту и ремонту улично-дорожной сети муниципальных образований Тверской области	2 255,26	0,00	0,00
02 1 05 41050	540	705	0409	Иные межбюджетные трансферты	2 255,26	0,00	0,00
02 1 05 41090				Иные межбюджетные трансферты на исполнение отдельных полномочий по капитальному ремонту и ремонту улично-дорожной сети муниципальных образований Тверской области	220,00	0,00	0,00
02 1 05 41090	540	705	0409	Иные межбюджетные трансферты	220,00	0,00	0,00
02 1 05 40010				Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения	3 327,00	3 624,70	4 544,60
02 1 05 40010	244	705	0409	Прочая закупка товаров, работ и услуг	3 327,00	3 624,70	4 544,60
02 1 05 40020				Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения	140,17	800,00	850,00
02 1 05 40020	244	705	0409	Прочая закупка товаров, работ и услуг	140,17	800,00	850,00
02 1 05 20020				Расходы на исполнение переданных полномочий по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Каблуковского сельского поселения	617,40	0,00	0,00
02 1 05 20020	244	705	0409	Прочая закупка товаров, работ и услуг	617,40	0,00	0,00
02 1 05 40030				Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов поселения	0,00	50,00	50,00
02 1 05 40030	244	705	0409	Прочая закупка товаров, работ и услуг	0,00	50,00	50,00
02 2 05 00000				Подпрограмма: Содержание автомобильных дорог регионального значения 3 класса в Каблуковском сельском поселении	2 037,00	2 828,70	2 222,30
02 2 05 10520				Осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Тверской области в сфере осуществления дорожной деятельности за счет средств субвенции	2 037,00	2 128,70	2 222,30
02 2 05 10520	244	705	0409	Прочая закупка товаров, работ и услуг	2 037,00	2 128,70	2 222,30
02 2 05 40520				Осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Тверской области в сфере осуществления дорожной деятельности за счет средств бюджета поселения	0,00	700,00	0,00
02 2 05 40520	244	705	0409	Прочая закупка товаров, работ и услуг	0,00	700,00	0,00
02 3 05 00000				Подпрограмма: Ремонт дорог на придомовых территориях в границах населенных пунктов Каблуковского сельского поселения	1 314,57	0,00	0,00
02 3 05 41020				Иные межбюджетные трансферты на исполнение отдельных полномочий по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов	1 314,57	0,00	0,00
02 3 05 41020	540	705	0409	Иные межбюджетные трансферты	1 314,57	0,00	0,00
03 0 00 00000				Муниципальная программа "Комплексное развитие системы газового хозяйства Каблуковского сельского поселения на 2018-2021 годы"	2 926,00	0,00	0,00
03 1 05 00000				Подпрограмма "Газификация населенных пунктов Каблуковского сельского поселения на 2020-2024 г.г."	2 926,00	0,00	0,00
03 1 05 40010				Газификации д.Поддубье Каблуковского сельского поселения	1,00	0,00	0,00
03 1 05 40010	414	705	0502	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	1,00	0,00	0,00
03 1 05 40020				Строительство межпоселкового газопровода д.Лисицы	2 925,00	0,00	0,00
03 1 05 40020	414	705	0502	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	2 925,00	0,00	0,00
05 0 05 00000				Муниципальная программа "Развитие культуры и спорта в муниципальном образовании Каблуковское сельское поселение на 2019-2023 гг."	12 560,05	8 786,20	8 786,20

05 1 05 00000			Подпрограмма: Создание условий для организации и проведения культурно-массовых и молодежных мероприятий	12 329,05	8 436,20	8 436,20
---------------	--	--	---	-----------	----------	----------

05 1 05 10680				Субсидии бюджетам сельских поселений из местных бюджетов (на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры Тверской области)	2 299,20	0,00	0,00
05 1 05 10680	111	705	0801	Фонд оплаты труда учреждений	1 765,89	0,00	0,00
05 1 05 10680	119	705	0801	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	533,31	0,00	0,00
05 1 05 S0680				Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры за счет средств бюджета поселения	83,30	0,00	0,00
05 1 05 S0680	111	705	0801	Фонд оплаты труда учреждений	63,97	0,00	0,00
05 1 05 S0680	119	705	0801	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	19,33	0,00	0,00
05 1 05 40010				Создание условий для организации и проведения культурно-массовых и молодежных мероприятий	8 769,55	7 795,20	7 795,20
05 1 05 40010	111	705	0801	Фонд оплаты труда учреждений	4 080,00	4 430,00	4 430,00
05 1 05 40010	119	705	0801	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	1 226,00	1 332,00	1 332,00
05 1 05 40010	122	705	0801	Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда	0,35	0,00	0,00
05 1 05 40010	244	705	0801	Прочая закупка товаров, работ и услуг	3 463,20	2 033,20	2 033,20
05 1 05 40020				Создание условий для сохранения и развития библиотечной системы	536,00	0,00	0,00
05 1 05 40020	111			Фонд оплаты труда учреждений	350,00	0,00	0,00
05 1 05 40020	119			Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	106,00	0,00	0,00
05 1 05 40020	244			Прочая закупка товаров, работ и услуг	80,00	0,00	0,00
05 1 05 40030				Проведение культурно-массовых и молодежных мероприятий	526,00	526,00	526,00
05 1 05 40030	244	705	0804	Прочая закупка товаров, работ и услуг	526,00	526,00	526,00
05 1 05 40040				Информирование населения об общественно-культурной жизни Каблуковского сельского поселения	115,00	115,00	115,00
05 1 05 40040	244	705	1204	Прочая закупка товаров, работ и услуг	115,00	115,00	115,00
05 2 05 00000				Комплексные мероприятия в отрасли "Физическая культура и спорт" в муниципальном образовании Каблуковского сельского поселения Калининского района Тверской области" на 2019-2023 годы"	231,00	350,00	350,00
05 2 05 40010				Создание условий для развития физической культуры, организация и проведение массовых спортивно - оздоровительных мероприятий	231,00	350,00	350,00
05 2 05 40010	244	705	1102	Прочая закупка товаров, работ и услуг	231,00	350,00	350,00
08 0 05 00000				Муниципальная программа «Улучшение жилищных условий граждан» в 2018-2020 годах»	1 291,30	20,00	20,00
08 1 05 S0290				Предоставление многодетным семьям благоустроенных жилых помещений на условиях социального найма. За счет средств месячного бюджета	852,30	0,00	0,00
08 1 05 S0290	414	705	1003	Социальное обеспечение населения	852,30	0,00	0,00
08 2 05 40030				Предоставление социальных выплат на строительство (приобретение) жилья отдельным категориям граждан РФ, проживающим в сельской местности	20,00	20,00	20,00
08 2 05 40030	322	705	1003	Субсидии гражданам на приобретение жилья	20,00	20,00	20,00
08 2 05 L4970				Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей (за счет средств бюджета поселения)	419,00	0,00	0,00
08 2 05 L4970	412	705	1003	недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность	419,00	0,00	0,00
09 0 05 00000				Муниципальная программа «Комплексное благоустройство территории муниципального образования «Каблуковское сельское поселение» в 2020 – 2024 годах»	2 900,00	2 762,00	2 762,00
09 1 05 00000		705		Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности"	500,00	500,00	500,00
09 1 05 40010				Устройство пожарных водоемов, колодцев, обустройство средств тушения пожаров	500,00	500,00	500,00
09 1 05 40010	244	705	0310	Прочая закупка товаров, работ и услуг	500,00	500,00	500,00
09 2 05 00000				Подпрограмма: Создание благоприятных условий для проживания и отдыха жителей Каблуковского сельского поселения	2 400,00	2 262,00	2 262,00
09 2 05 40010				Обеспечение уборки мусора на территории Каблуковского сельского поселения	30,00	50,00	50,00
09 2 05 40010	244	705	0503	Прочая закупка товаров, работ и услуг	30,00	50,00	50,00
09 2 05 40020				Организация уличного освещения	650,00	650,00	650,00
09 2 05 40020	244	705	0503	Прочая закупка товаров, работ и услуг	650,00	650,00	650,00
09 2 05 40030				Организация и содержание мест захоронения	75,00	150,00	150,00
09 2 05 40030	244	705	0503	Прочая закупка товаров, работ и услуг	75,00	150,00	150,00
09 2 05 40040				Содержание и ремонт воинских захоронений	283,00	50,00	50,00
09 2 05 40040	244	705	0503	Прочая закупка товаров, работ и услуг	283,00	50,00	50,00

09 2 05 40050				Обеспечение санитарно-гигиенической и экологической безопасности на территории поселения	1 000,00	1 000,00	1 000,00
09 2 05 40050	244	705	0503	Прочая закупка товаров, работ и услуг	1 000,00	1 000,00	1 000,00
09 2 05 40060				Комплексное благоустройство населенных пунктов Каблуковского сельского поселения	362,00	362,00	362,00
09 2 05 40060	244	705	0503	Прочая закупка товаров, работ и услуг	362,00	362,00	362,00
99 0 00 0000 Расходы не включенные в муниципальные программы							
99 0 00 00000				Расходы не включенные в муниципальные программы	12 307,36	12 155,66	11 364,86
99 2 00 00000				Резервный фонд	100,00	100,00	100,00
99 2 00 40000				Резервный фонд администрации Каблуковского сельского поселения Калининского района Тверской области	100,00	100,00	100,00
99 2 00 40000	870	705	0111	Резервные фонды	100,00	100,00	100,00
99 3 00 00000				Реализация мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного Собрания Тверской области и депутатам Собрания депутатов Калининского района	457,00	0,00	0,00
99 3 00 10920				Средства на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного Собрания Тверской области	307,00	0,00	0,00
99 3 00 10920	244	705	0801	Прочая закупка товаров, работ и услуг	307,00	0,00	0,00
99 3 00 20200				Средства на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Собрания депутатов муниципального образования Тверской области "Калининский район"	150,00	0,00	0,00
99 3 00 20200	244	705	0801	Прочая закупка товаров, работ и услуг	150,00	0,00	0,00
99 4 00 00000				Отдельные мероприятия не включенные в муниципальные программы муниципального образования	2 581,00	2 940,00	2 140,00
99 4 00 40010				Расходы на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета городских, сельских поселений	20,00	0,00	0,00
99 4 00 40010	831	705	0113	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда	20,00	0,00	0,00
99 4 00 40020				Содержание имущества казны муниципального образования	104,00	904,00	104,00
99 4 00 40020	244	705	0113	Прочая закупка товаров, работ и услуг	100,00	100,00	100,00
99 4 00 40020	244	705	0501	Прочая закупка товаров, работ и услуг	4,00	804,00	4,00
99 4 00 40030				Оценка муниципального имущества поселения	40,00	40,00	40,00
99 4 00 40030	244	705	0113	Прочая закупка товаров, работ и услуг	40,00	40,00	40,00
99 4 00 40310				Расходы на капитальный ремонт и ремонт муниципального жилищного фонда	41,00	100,00	100,00
99 4 00 40310	634	705	0501	Иные субсидии некоммерческим организациям	41,00	100,00	100,00
99 4 00 40051				Формирование и постановка на кадастровый учет бесхозяйных объектов недвижимости, земельных участков	60,00	80,00	80,00
99 4 00 40051	244	705	0113	Прочая закупка товаров, работ и услуг	60,00	80,00	80,00
99 4 00 40050				Формирование и постановка на кадастровый учет земельных участков, находящихся в муниципальной собственности	250,00	250,00	250,00
99 4 00 40050	244	705	0412	Прочая закупка товаров, работ и услуг	250,00	250,00	250,00
99 4 00 40060				Оценка земельных участков	100,00	100,00	100,00
99 4 00 40060	244	705	0412	Прочая закупка товаров, работ и услуг	100,00	100,00	100,00
99 4 00 40070				Прочие мероприятия по землеустройству и землепользованию	1 107,00	657,00	657,00
99 4 00 40070	244	705	0412	Прочая закупка товаров, работ и услуг	1 107,00	657,00	657,00
99 4 00 40080				Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации	20,00	20,00	20,00
99 4 00 40080	244	705	0705	Прочая закупка товаров, работ и услуг	20,00	20,00	20,00
99 4 00 40350				Мероприятия в области коммунального хозяйства городских, сельских поселений	795,00	745,00	745,00
99 4 00 40350	244	705	0502	Прочая закупка товаров, работ и услуг	745,00	745,00	745,00
99 4 00 40350	853	705	0502	Уплата иных платежей	50,00	0,00	0,00
99 4 00 40810				Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям	24,00	24,00	24,00
99 4 00 40810	312	705	1001	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям	24,00	24,00	24,00
99 4 00 40820				Мероприятия в области социальной политики	20,00	20,00	20,00
99 4 00 40820	321	705	1003	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	20,00	20,00	20,00
99 7 00 00000				Межбюджетные трансферты и иные межбюджетные трансферты	271,71	271,71	271,71
99 7 00 40020				Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по исполнению бюджетов поселений в соответствии с заключенными соглашениями	105,80	105,80	105,80
99 7 00 40020	540	705	1403	Иные межбюджетные трансферты	105,80	105,80	105,80
99 7 00 40030				Межбюджетные трансферты за передачу полномочий контрольно-счетного органа местного самоуправления в соответствии с заключенными соглашениями	66,24	66,24	66,24
99 7 00 40030	540	705	1403	Иные межбюджетные трансферты	66,24	66,24	66,24
99 7 00 40060				Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в области коммунального хозяйства в соответствии с заключенными соглашениями	99,67	99,67	99,67
99 7 00 40060	540	705	1403	Иные межбюджетные трансферты	99,67	99,67	99,67
99 8 00 00000				Расходы на исполнение переданных государственных полномочий, не включенных в муниципальные программы	203,35	205,65	214,85
99 8 00 10540				Финансовое обеспечение реализации государственных полномочий Тверской области по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях	0,15	0,15	0,15
99 8 00 10540	244	705	0113	Прочая закупка товаров, работ и услуг	0,15	0,15	0,15
99 8 00 51180				Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	203,20	205,50	214,70

99 8 00 51180	121	705	0203	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	156,07	157,83	164,90
99 8 00 51180	129	705	0203	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	47,13	47,67	49,80
99 9 00 00000				Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления	8 694,30	8 638,30	8 638,30
99 9 00 40300				Расходы по центральному аппарату органов местного самоуправления	7 510,10	7 454,10	7 454,10
99 9 00 40300	121	705	0104	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	4 492,00	4 492,00	4 492,00
99 9 00 40300	122	705	0104	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	56,00	0,00	0,00
99 9 00 40300	129	705	0104	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	1 448,30	1 448,30	1 448,30
99 9 00 40300	244	705	0104	Прочая закупка товаров, работ и услуг	1 513,80	1 513,80	1 513,80
99 9 00 40400				Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления)	1 184,20	1 184,20	1 184,20
99 9 00 40400	121	705	0104	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	897,00	897,00	897,00
99 9 00 40400	122	705	0104	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда	12,20	12,20	12,20
99 9 00 40400	129	705	0104	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	275,00	275,00	275,00